

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പന്ത്രണ്ടാം സമ്മേളനം

2014 ഡിസംബർ 16, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും മൂന്നാം നമ്പർ അടിയന്തിര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കൊച്ചി മെട്രോ റെയിൽ പദ്ധതിയുടെ അനുബന്ധമായി റോഡ്, ജലഗതാഗത മാർഗ്ഗങ്ങൾ വികസിപ്പിക്കുന്നതിനും ഇൻ്റലിജന്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് സിസ്റ്റം നടപ്പാക്കുന്നതിനുമായി ഒരു 'സ്പെഷ്യൽ പർപ്പസ് വെഹിക്കിൾ' രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ഹൈബി ഇൗഡൻ വനവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്പോർട്സും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) വിവിധ വകുപ്പുകളിലെ ഒഴിവുകൾ പി.എസ്.സി.യെ അറിയിക്കുന്നതിലുള്ള കാലതാമസം ഒഴിവാക്കുന്നതിനും അഡ്വൈസ് മെമ്മോ ലഭിച്ച എല്ലാ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കും നിയമനം നൽകുന്നതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ടി.വി. രാജേഷ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം
- (3) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് III പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എം. മാണി 'കാരുണ്യ ബെനവലന്റ് ഫണ്ട്' എന്ന വിഷയം സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (2) പബ്ളിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ഡോ. ടി.എം. തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ എഴുപത്തി അഞ്ച് മുതൽ എൺപത്തി എട്ട് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.ഡി.സതീശൻ സമിതിയുടെ പതിനഞ്ചാമതും പതിനാറാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) മേശപ്പുറത്തു വച്ച കടലാസ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റയിൽ സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) സ്ത്രീകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പിന്നോക്ക സമുദായക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി. മമ്മൂട്ടി സമിതിയുടെ ഒൻപതാമതും പത്താമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2014-15 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെയും 2003-2004, 2009-2010, 2010-2011, 2011-2012 സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധികധനാഭ്യർത്ഥനകളെയും സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ഡിസംബർ, 15

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twelfth Session

Tuesday, December 16, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and short notice question No.3 to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Hibi Eden to call the attention of the Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema to the necessity to constitute a 'Special Purpose Vehicle' for the development of Road and Inland water transportation and implementation of an Intelligent Transport System, allied with the Kochi Metro Rail project.
- (2) Shri. T.V. Rajesh to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to avoid the delay in reporting vacancies of various departments to PSC and for providing appointment to all the candidates who received advise memo.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)
- (3) As per List – III under rule 236(6)

IV. Presentation of Reports :

- 1) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Report of the Subject Committee regarding 'Karunya Benevolent Fund'.

- 2) DR. T.M. Thomas Isaac, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Seventy fifth to Eighty Eighth Reports of the Committee.
- 3) Shri. V.D. Satheesan, Chairman, Committee on Estimates to present the Fifteenth and Sixteenth Reports of the Committee.
- 4) Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Sixth Report of the Committee.
- 5) Shri. Mons Joseph, Chairman, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Seventh Report of the Committee.
- 6) Shri. C. Mammotty, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Ninth and Tenth Reports of the Committee.

V. Financial Business:

Discussion and voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the financial year 2014-15 and Demands for Excess grants for the years 2003-04, 2009-10, 2010-11, 2011-12.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 15, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.